
  

 

12082/18 ADD 1  ms  
 LIFE.2.A  IT 
 

 

 
Consiglio 
dell'Unione europea  

 
 
 
 
 
 
Bruxelles, 17 settembre 2018 
(OR. en) 
 
 
12082/18 
ADD 1 
 
 
 
PECHE 336 
UD 195 

 

 

Fascicolo interistituzionale: 
2018/0326(NLE)  

  

 

PROPOSTA 
Origine: Jordi AYET PUIGARNAU, Direttore, per conto del Segretario Generale 

della Commissione europea 
Data: 14 settembre 2018 
Destinatario: Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, Segretario Generale del Consiglio 

dell'Unione europea 
n. doc. Comm.: COM(2018) 625 final - ANNEX 
Oggetto: ALLEGATO della proposta di REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO recante 

apertura e modalità di gestione di contingenti tariffari autonomi dell’Unione 
per taluni prodotti della pesca per il periodo 2019-2020 

  

Si trasmette in allegato, per le delegazioni, il documento COM(2018) 625 final - ANNEX. 

 

All.: COM(2018) 625 final - ANNEX 

 



 

IT   IT 

 
 

 
COMMISSIONE 
EUROPEA  

Bruxelles, 14.9.2018 
COM(2018) 625 final 

ANNEX 

 

ALLEGATO 

della 

proposta di REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO 

recante apertura e modalità di gestione di contingenti tariffari autonomi dell’Unione per 
taluni prodotti della pesca per il periodo 2019-2020 

 



 

IT 0  IT 

Livelli dei contingenti tariffari autonomi 
 



 

IT 1  IT 

ALLEGATO 
 

Numero 
d’ordine Codice NC Codice 

TARIC Descrizione 

Quantitativo 
annuale del 
contingente 

(t)1 

Dazio 
contingen-

tale 
Periodo contingentale 

09.2746 ex 0302 89 90 30 Lutiano rosso (Lutjanus purpureus), 
fresco, refrigerato, destinato alla 
trasformazione 

1 500 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2748 ex 0302 91 00 
ex 0303 91 90 
ex 0305 20 00 

95 
91 
30 

Uova di pesce, fresche, refrigerate o 
congelate, salate o in salamoia, destinate 
alla trasformazione 

5 700 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2750 ex 1604 32 00 20 Uova di pesce, lavate, senza parti di 
interiora aderenti, semplicemente salate o 
in salamoia, destinate alla trasformazione 
di succedanei di caviale 

1 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2759 ex 0302 51 10 
ex 0302 51 90 
ex 0302 59 10 
ex 0303 63 10 
ex 0303 63 30 
ex 0303 63 90 
ex 0303 69 10 

 

20 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

Merluzzi bianchi (Gadus morhua, Gadus 
ogac, Gadus macrocephalus) e pesci della 
specie Boreogadus saida, esclusi i fegati e 
le uova, freschi, refrigerati o congelati, 
destinati alla trasformazione 

80 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 
 

09.2760 ex 0303 66 11 
ex 0303 66 12 
ex 0303 66 13 

 
ex 0303 66 19 

 
 

ex 0303 89 70 
ex 0303 89 90 

10 
10 
10 
 

11 
91 
 

10 
30 

Naselli (Merluccius spp. esclusi 
Merluccius merluccius, Urophycis spp.) e 
abadeci (Genypterus blacodes e 
Genypterus capensis), congelati, destinati 
alla trasformazione 

12 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2761 ex 0304 79 50 
ex 0304 79 90 

 
ex 0304 95 90 

10 
11 
17 
11 
17 

Merluzzi granatieri (Macruronus spp.), 
filetti congelati e altre carni congelate, 
destinati alla trasformazione 

17 500 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2765 ex 0305 62 00 
 
 

ex 0305 69 10 

20 
25 
29 
10 

Merluzzi bianchi (Gadus morhua, Gadus 
ogac, Gadus macrocephalus) e pesci 
della specie Boreogadus saida, salati o in 
salamoia, ma non essiccati o affumicati, 
destinati alla trasformazione  

3 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 

                                                 
1 Espresso in peso netto, salvo altrimenti specificato. 



 

IT 2  IT 

09.2770 ex 0303 59 10 
 
 

ex 0305 63 00 

10 
 
 

10 

Acciughe (Engraulis anchoita e 
Engraulis capensis), congelate, 
destinate alla trasformazione e acciughe 
(Engraulis anchoita), salate o in 
salamoia, ma non essiccate o affumicate, 
destinate alla trasformazione 

2 000  0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2772 ex 0304 93 10 
ex 0304 94 10 
ex 0304 95 10 
ex 0304 99 10 

10 
10 
10 
10 

Surimi, congelato, destinato alla 
trasformazione 

60 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2774 ex 0304 74 19 
ex 0304 95 50 

10 
10 

Naselli del Pacifico (Merluccius 
productus), filetti congelati e altre carni, 
destinati alla trasformazione 

20 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2776 ex 0304 71 10 
ex 0304 71 90 
ex 0304 95 21 
ex 0304 95 25 

10 
10 
10 
10 

Merluzzi bianchi (Gadus morhua, Gadus 
macrocephalus), filetti congelati e carni 
congelate, destinati alla trasformazione 

38 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2777 ex 0303 67 00 
ex 0304 75 00 
ex 0304 94 90 

10 
10 
10 

Merluzzi d’Alaska (Theragra 
chalcogramma), congelati, filetti 
congelati e altre carni congelate, destinati 
alla trasformazione 

250 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2778 ex 0304 83 90 
ex 0304 99 99 

21 
65 

Pesci piatti, filetti congelati e altre carni 
(Limanda aspera, Lepidopsetta bilineata, 
Pleuronectes quadrituberculatus, 
Limanda ferruginea, Lepidopsetta 
polyxystra), destinati alla trasformazione 

10 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2785 ex 0307 43 91 
ex 0307 43 92 
ex 0307 43 99 

10 
10 
21 

Corpo2 di calamari [Ommastrephes spp. - 
esclusi Todarodes sagittatus (sinonimo 
Ommastrephes sagittatus) -, Nototodarus 
spp., Sepioteuthis spp.] e Illex spp., 
congelati, con pelle e pinne, destinati alla 
trasformazione 

20 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 

                                                 
2 Corpo del cefalopode o calamaro senza testa e senza tentacoli, con pelle e pinne. 



 

IT 3  IT 

09.2786 ex 0307 43 91 
ex 0307 43 92 
ex 0307 43 99 

20 
20 
29 

Calamari [Ommastrephes spp. - esclusi 
Todarodes sagittatus (sinonimo 
Ommastrephes sagittatus) -, Nototodarus 
spp., Sepioteuthis spp.] e Illex spp., 
congelati, interi o tentacoli e pinne, 
destinati alla trasformazione 

5 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2788 ex 0302 41 00 
ex 0303 51 00 
ex 0304 59 50 
ex 0304 99 23 

10 
10 
10 
10 

Aringhe (Clupea harengus, Clupea 
pallasii), di peso superiore a 100 g a 
pezzo o lembi di peso superiore a 80 g a 
pezzo, esclusi fegati e uova, destinate alla 
trasformazione 

4 0003 0% 1.10.2019-31.12.2019 
1.10.2020-31.12.2020 

 

09.2790 ex 1604 14 26 
ex 1604 14 36 
ex 1604 14 46 

 

10 
10 
11 
21 
92 
94 

Filetti detti «loins» di tonni e palamite, 
destinati alla trasformazione 

25 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2794 ex 1605 21 90 
 
 

ex 1605 29 00 

45 
55 
62 
50 
55 
60 

Gamberetti e gamberi della specie 
Pandalus borealis, Pandalus montagui e 
Pandalus jordani, cucinati e sgusciati, 
destinati alla trasformazione 

10 000 

 

0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2798 ex 0306 16 99 
 

ex 0306 35 90 

20 
30 
12 
14 
92 
93 

Gamberetti e gamberi della specie 
Pandalus borealis e Pandalus montagui, 
non sgusciati, freschi, refrigerati o 
congelati, destinati alla trasformazione 

3 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2802 ex 0306 17 92 
 

ex 0306 36 90 

20 
 

30 

Gamberetti e gamberi della specie 
Penaeus vannamei e Penaeus monodon, 
anche sgusciati, freschi, refrigerati o 
congelati, non cucinati, destinati alla 
trasformazione 

30 000 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2824 0302 52 00 
0303 64 00 

10 
10 

Eglefini (Melanogrammus aeglefinus) 
freschi, refrigerati o congelati, 
decapitati, senza branchie, senza 
visceri, destinati alla trasformazione 

2 500 2,6% 1.1.2019-31.12.2020 

                                                 
3 Espresso in peso netto sgocciolato. 



 

IT 4  IT 

09.2826 ex 0306 17 99 
ex 0306 36 90 

10 
20 

Gamberetti e gamberi della specie 
Pleoticus muelleri, anche sgusciati, 
freschi, refrigerati o congelati, destinati 
alla trasformazione 

2 500 0% 1.1.2019-31.12.2020 

09.2804 ex 1605 40 00 40 Code di gamberi di fiume della specie 
Procambarus clarkii, cucinate, 
destinate alla trasformazione 

2 500 0% 1.1.2019-31.12.2020 

 


