



Bruxelles, 17 settembre 2018
(OR. en)

**Fascicolo interistituzionale:
2018/0326(NLE)**

**12082/18
ADD 1**

**PECHE 336
UD 195**

PROPOSTA

Origine: Jordi AYET PUIGARNAU, Direttore, per conto del Segretario Generale della Commissione europea

Data: 14 settembre 2018

Destinatario: Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, Segretario Generale del Consiglio dell'Unione europea

n. doc. Comm.: COM(2018) 625 final - ANNEX

Oggetto: ALLEGATO della proposta di REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO recante apertura e modalità di gestione di contingenti tariffari autonomi dell'Unione per taluni prodotti della pesca per il periodo 2019-2020

Si trasmette in allegato, per le delegazioni, il documento COM(2018) 625 final - ANNEX.

All.: COM(2018) 625 final - ANNEX



COMMISSIONE
EUROPEA

Bruxelles, 14.9.2018
COM(2018) 625 final

ANNEX

ALLEGATO

della

proposta di REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO

**recante apertura e modalità di gestione di contingenti tariffari autonomi dell'Unione per
taluni prodotti della pesca per il periodo 2019-2020**

IT

IT

Livelli dei contingenti tariffari autonomi

IT

0

IT

ALLEGATO

Numero d'ordine	Codice NC	Codice TARIC	Descrizione	Quantitativo annuale del contingente (t) ¹	Dazio contingente	Periodo contingente
09.2746	ex 0302 89 90	30	Lutiano rosso (<i>Lutjanus purpureus</i>), fresco, refrigerato, destinato alla trasformazione	1 500	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2748	ex 0302 91 00 ex 0303 91 90 ex 0305 20 00	95 91 30	Uova di pesce, fresche, refrigerate o congelate, salate o in salamoia, destinate alla trasformazione	5 700	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2750	ex 1604 32 00	20	Uova di pesce, lavate, senza parti di interiore aderenti, semplicemente salate o in salamoia, destinate alla trasformazione di succedanei di caviale	1 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2759	ex 0302 51 10 ex 0302 51 90 ex 0302 59 10 ex 0303 63 10 ex 0303 63 30 ex 0303 63 90 ex 0303 69 10	20 10 10 10 10 10 10	Merluzzi bianchi (<i>Gadus morhua</i> , <i>Gadus ogac</i> , <i>Gadus macrocephalus</i>) e pesci della specie <i>Boreogadus saida</i> , esclusi i fegati e le uova, freschi, refrigerati o congelati, destinati alla trasformazione	80 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2760	ex 0303 66 11 ex 0303 66 12 ex 0303 66 13 ex 0303 66 19 ex 0303 89 70 ex 0303 89 90	10 10 10 11 91 10 30	Naselli (<i>Merluccius</i> spp. esclusi <i>Merluccius merluccius</i> , <i>Urophycis</i> spp.) e abadeci (<i>Genypterus blacodes</i> e <i>Genypterus capensis</i>), congelati, destinati alla trasformazione	12 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2761	ex 0304 79 50 ex 0304 79 90 ex 0304 95 90	10 11 17 11 17	Merluzzi granatieri (<i>Macruronus</i> spp.), filetti congelati e altre carni congelate, destinati alla trasformazione	17 500	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2765	ex 0305 62 00 ex 0305 69 10	20 25 29 10	Merluzzi bianchi (<i>Gadus morhua</i> , <i>Gadus ogac</i> , <i>Gadus macrocephalus</i>) e pesci della specie <i>Boreogadus saida</i> , salati o in salamoia, ma non essiccati o affumicati, destinati alla trasformazione	3 000	0%	1.1.2019-31.12.2020

¹ Espresso in peso netto, salvo altrimenti specificato.

09.2770	ex 0303 59 10 ex 0305 63 00	10 10	Acciughe (<i>Engraulis anchoita</i> e <i>Engraulis capensis</i>), congelate, destinate alla trasformazione e acciughe (<i>Engraulis anchoita</i>), salate o in salamoia, ma non essiccate o affumicate, destinate alla trasformazione	2 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2772	ex 0304 93 10 ex 0304 94 10 ex 0304 95 10 ex 0304 99 10	10 10 10 10	Surimi, congelato, destinato alla trasformazione	60 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2774	ex 0304 74 19 ex 0304 95 50	10 10	Naselli del Pacifico (<i>Merluccius productus</i>), filetti congelati e altre carni, destinati alla trasformazione	20 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2776	ex 0304 71 10 ex 0304 71 90 ex 0304 95 21 ex 0304 95 25	10 10 10 10	Merluzzi bianchi (<i>Gadus morhua</i> , <i>Gadus macrocephalus</i>), filetti congelati e carni congelate, destinati alla trasformazione	38 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2777	ex 0303 67 00 ex 0304 75 00 ex 0304 94 90	10 10 10	Merluzzi d'Alaska (<i>Theragra chalcogramma</i>), congelati, filetti congelati e altre carni congelate, destinati alla trasformazione	250 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2778	ex 0304 83 90 ex 0304 99 99	21 65	Pesci piatti, filetti congelati e altre carni (<i>Limanda aspera</i> , <i>Lepidopsetta bilineata</i> , <i>Pleuronectes quadrituberculatus</i> , <i>Limanda ferruginea</i> , <i>Lepidopsetta polyxystra</i>), destinati alla trasformazione	10 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2785	ex 0307 43 91 ex 0307 43 92 ex 0307 43 99	10 10 21	Corpo ² di calamari [<i>Ommastrephes</i> spp. - esclusi <i>Todarodes sagittatus</i> (sinonimo <i>Ommastrephes sagittatus</i>) -, <i>Nototodarus</i> spp., <i>Sepioteuthis</i> spp.] e <i>Illex</i> spp., congelati, con pelle e pinne, destinati alla trasformazione	20 000	0%	1.1.2019-31.12.2020

² Corpo del cefalopode o calamaro senza testa e senza tentacoli, con pelle e pinne.

09.2786	ex 0307 43 91 ex 0307 43 92 ex 0307 43 99	20 20 29	Calamari [<i>Ommastrephes</i> spp. - esclusi <i>Todarodes sagittatus</i> (sinonimo <i>Ommastrephes sagittatus</i>) -, <i>Nototodarus</i> spp., <i>Sepioteuthis</i> spp.] e <i>Illex</i> spp., congelati, interi o tentacoli e pinne, destinati alla trasformazione	5 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2788	ex 0302 41 00 ex 0303 51 00 ex 0304 59 50 ex 0304 99 23	10 10 10 10	Aringhe (<i>Clupea harengus</i> , <i>Clupea pallasii</i>), di peso superiore a 100 g a pezzo o lembi di peso superiore a 80 g a pezzo, esclusi fegati e uova, destinate alla trasformazione	4 000 ³	0%	1.10.2019-31.12.2019 1.10.2020-31.12.2020
09.2790	ex 1604 14 26 ex 1604 14 36 ex 1604 14 46	10 10 11 21 92 94	Filetti detti «loins» di tonni e palamite, destinati alla trasformazione	25 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2794	ex 1605 21 90 ex 1605 29 00	45 55 62 50 55 60	Gamberetti e gamberi della specie <i>Pandalus borealis</i> , <i>Pandalus montagui</i> e <i>Pandalus jordani</i> , cucinati e sgusciati, destinati alla trasformazione	10 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2798	ex 0306 16 99 ex 0306 35 90	20 30 12 14 92 93	Gamberetti e gamberi della specie <i>Pandalus borealis</i> e <i>Pandalus montagui</i> , non sgusciati, freschi, refrigerati o congelati, destinati alla trasformazione	3 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2802	ex 0306 17 92 ex 0306 36 90	20 30	Gamberetti e gamberi della specie <i>Penaeus vannamei</i> e <i>Penaeus monodon</i> , anche sgusciati, freschi, refrigerati o congelati, non cucinati, destinati alla trasformazione	30 000	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2824	0302 52 00 0303 64 00	10 10	Eglefini (<i>Melanogrammus aeglefinus</i>) freschi, refrigerati o congelati, decapitati, senza branchie, senza visceri, destinati alla trasformazione	2 500	2,6%	1.1.2019-31.12.2020

³ Espresso in peso netto sgocciolato.

09.2826	ex 0306 17 99 ex 0306 36 90	10 20	Gamberetti e gamberi della specie <i>Pleoticus muelleri</i> , anche sgusciati, freschi, refrigerati o congelati, destinati alla trasformazione	2 500	0%	1.1.2019-31.12.2020
09.2804	ex 1605 40 00	40	Code di gamberi di fiume della specie <i>Procambarus clarkii</i> , cucinate, destinate alla trasformazione	2 500	0%	1.1.2019-31.12.2020